
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
Πληροφορίες: Χ.Χριστοφορίδου   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Τηλ.: 2321049210, Fax.: 2321046556 Σέρρες  22-1-2018 
E-mail: saoe@teiser.gr  Α.Π.:         222    
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση – συμπλήρωση της συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, με θητεία έως τις 30-11-2021»  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθ.4 του Ν.1404/83 «Δομή και λειτουργία των ΤΕΙ» (ΦΕΚ Α΄ 173). 
2. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 

Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄)». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθ.14 «Πρυτανικό Συμβούλιο» του Κεφαλαίου Δ΄ «Όργανα των ΑΕΙ και των μονάδων 
τους». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 
διαπιστώθηκε η εκλογή του κ.Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των 
κ.κ. Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, 
Στρουθόπουλου Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του 
Ιδρύματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

6. Την αριθμ. 4449/30-11-2017 (ΑΔΑ : 6ΚΑ9469143-3ΚΠ) διαπιστωτική πράξη περί 
εκλογής των παρακάτω εκπροσώπων στη Σύγκλητο, οι οποίοι θα μετέχουν στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθ.14 του 
Ν.4485/2017 : 

 Τζιούτζιος Νικόλαος (φοιτητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ) ως 
εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών του Ιδρύματος, με αναπληρωτή τον 
Παπαμιχαήλ Πέτρο (φοιτητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής), 
με ετήσια θητεία ήτοι από 1-12-2017 έως 30-11-2018 

 Σιούλα Αγνή (κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας) ως εκπροσώπου των διοικητικών 
υπαλλήλων του Ιδρύματος με αναπληρωτή τον Δρογαλά Αστέριο (κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού – Λογιστικού), με διετή θητεία ήτοι από 1-12-2017 έως 30-11-2019.  

mailto:saoe@teiser.gr
ΑΔΑ: 6678469143-Ν0Ζ



2 

 

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκλεγεί ο εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών του 
Ιδρύματος με τον αναπληρωτή του 

8. Την αριθμ.4479/5-12-2017 (ΑΔΑ : Ω5Φ5469143-0Χ8) απόφαση συγκρότησης του 
Πρυτανικού Συμβουλίου του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με θητεία έως τις 30-11-2021 

9. Την αριθμ.4531/7-12-2017 (ΦΕΚ Β΄ 4431/15-12-2017, ΑΔΑ : 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ), 
απόφαση του Πρύτανη του Ιδρύματος «Καθορισμός τομέων ευθύνης – αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Σειρά αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την τροποποίηση – συμπλήρωση της αριθμ.4479/5-12-2017 (ΑΔΑ : Ω5Φ5469143-0Χ8) 

απόφασης συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας με 

θητεία έως τις 30-11-2021, η οποία διαμορφώνεται πλέον ως εξής : 

«συγκροτούμε το Πρυτανικό Συμβούλιο του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας με θητεία έως τις 

30-11-2021, αποτελούμενο από τα παρακάτω μέλη : 

Α. Πρύτανης 

1. Χασάπης Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, ως Πρόεδρος  

Β. Αντιπρυτάνεις 

2. Δαυΐδ Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια 

Βίου Μάθησης 

3. Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 

4. Στρουθόπουλος Χαράλαμπος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης 

Διοικητικών Υποθέσεων 

5. Μωϋσιάδης Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Οικονομικών, 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

Γ. Εκπρόσωπος των φοιτητών  

6. Τζιούτζιος Νικόλαος, φοιτητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ, ως 

εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών του Ιδρύματος (με θητεία έως 30-11-2018) 

Δ. Εκπρόσωπος των διοικητικών υπαλλήλων 

7. Σιούλα Αγνή, μόνιμη διοικητική υπάλληλος κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ως 

εκπρόσωπος των διοικητικών υπαλλήλων του Ιδρύματος (με θητεία έως 30-11-2019). 

Σε περίπτωση ισοψηφίας κατά τη λήψη των αποφάσεων του Πρυτανικού Συμβουλίου, 
υπερισχύει η άποψη υπέρ της οποίας τάχθηκε ο Πρύτανης. 

Χρέη γραμματέα θα ασκεί η κα Χριστοφορίδου Χριστίνα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 

ΑΔΑ: 6678469143-Ν0Ζ



3 

 

Τμήματος Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με αναπληρώτρια την κα Γκαβέζου Φανή, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού – Λογιστικού του ίδιου Τμήματος. 
 

 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Σχολές και Τμήματα 

 Υ.Δ.Μ.  

 Αναφερόμενους  

Ο Πρύτανης  
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Δημήτριος Χασάπης 
Καθηγητής 

 

ΑΔΑ: 6678469143-Ν0Ζ


		2018-01-22T09:47:26+0200
	Athens




